
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�

��� ���
 � �

�
� ��� � ���	� 


����	����
�� � �� �� ����� �� �
�


DE 09.06.2020

PROCESSO Nº SEI-210073/000331/2020 - ARQUIVE-SE.

DE 10.06.2020

PROCESSO Nº SEI-210073/000567/2020 - ARQUIVE-SE.

DE 24.06.2020

PROCESSO Nº E-21/073.014/2020 - ARQUIVE-SE.
PROCESSO Nº SEI-210073/000528/2020 - ARQUIVE-SE.
PROCESSO Nº SEI-210073/000540/2020 - ARQUIVE-SE.
PROCESSO Nº SEI-210073/000613/2020 - ARQUIVE-SE.

DE 26.06.2020

PROCESSO Nº E-21/073.006/2020 - ARQUIVE-SE.
PROCESSO Nº E-21/073.015/2020 - ARQUIVE-SE.

DE 30.06.2020

PROCESSO Nº SEI-210073/000643/2020 - ARQUIVE-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO SUPERINTENDÊNTE
DE 20.07/2020

*DISPENSA ZILANE MOREIRA DA FONSECA POMPEU, Inspetor de
Segurança e Administração Penitenciária, ID funcional nº 5012578-8,
da função de Auxiliar de Agente de Pessoal das seguintes Unidades
Administrativas com validade a contar de 16/07/2020.

PROCESSO Nº SEI-210073/000697/2020 - ARQUIVE-SE.

DE 06.07.2020

PROCESSO Nº E-21/073.023/2020 - ARQUIVE-SE.
PROCESSO Nº E-21/073.026/2020 - ARQUIVE-SE.

DE 13.07.2020

PROCESSO Nº SEI-210073/000577/2020 - ARQUIVE-SE.

Id: 2262070

UA S E TO R E S
1250400000 Subsecretaria de Gestão Estratégica
12504200000 Superintendência de Recursos Humanos
12504201000 Coordenação de Comando e Controle de Pagamento
12504201010 Divisão de Direitos e Vantagens
12504201020 Divisão de Controle de Frequência e Lotação
12504201030 Divisão de Controle de Escalas
12504202000 Coordenação de Concursos e Processos Seletivos
12504202010 Divisão de Cadastro e Assentamento Funcionais
12504202020 Divisão de Promoção Funcional
12504203010 Divisão de Atendimento ao Servidor Aposentado
125000000000666 DAP-Lotação Provisória
125000000000777 Afastados - SEAP
12500000000888 Disposição Interna
12500000000999 Disposição Externa
125000000000551 Presos

*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de 28/07/2020.

Id: 2262265

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE
DE 27.07.2020

PROCESSO Nº SEI-210053/000917/2020 - REGISTRA O A FA S TA -
MENTO PROVISÓRIO do servidor JOSÉ DAVI MARQUES, Inspetor
de Segurança e Administração Penitenciária, ID 42698847, nos termos
do art. 75, c/c o inciso I, art. 145 do Decreto nº 2479, de 08.03.79, a
contar de 28/06/2020, de acordo com o constante no processo em
referência.

Id: 2262134

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

COORDENAÇÃO DE COMANDO E CONTROLE DE PAGAMENTO
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

APOSTILA DA DIRETORA
DE 24.07.2020

ATO DE 20.07.2011 - RENATA DOS SANTOS BATISTA, ID Funcional
nº 5000708-4, tendo em vista a Resolução SAD nº 1.162, de 10.02.88
e o que consta do Processo nº SEI-210081/000322/2020, fica alterado
o nome da servidora, em virtude de MATRIMÔNIO, para RENATA
DOS SANTOS BATISTA MARTINS.

Id: 2262041

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

COORDENAÇÃO DE COMANDO E CONTROLE DE PAGAMENTO
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

D E S PA C H O S DA DIRETORA
DE 22/07/2020

PROC. Nº E-21/996.070/2003 - ISAAC DA SILVA OLIVEIRA, ID
19736959. CONCEDO 03 (três) meses de Licença Prêmio referente
ao período base de 07/04/2013 a 06/04/2018.

PROC. Nº SEI-210052/001491/2020 - WILSON LEONARDO D' ARAU-
JO DIAS, ID 50002368. CONCEDO 03 (três) meses de Licença Prê-
mio referente ao período base de 12/05/2014 a 11/05/2019.

Id: 2262194

D E S PA C H O S DA DIRETORA
DE 24/07/2020

PROCESSO Nº E-06/919.179/1997 - MARINALDO BATISTA, ID
20092237. TORNO SEM EFEITO a averbação de tempo de serviço
prestado ao MINISTÉRIO DA MARINHA, publicado no Diário Oficial
de 11/12/1997, através do Despacho de 04/12/1997, tendo em vista o
extravio deste processo.

PROCESSO Nº SEI-210088/000659/2020 - MARINALDO BATISTA, ID
20092237. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, com validade a
contar de 11/12/1997, o tempo de serviço prestado ao MINISTÉRIO
DA MARINHA, no período de 01/08/88 a 30/09/91, no total de 1.156
dias de efetivo exercício.

Id: 2262129

Secretaria de Estado de Saúde
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

ATO DO PRESIDENTE

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 6.220 DE 21 DE JULHO DE 2020

PACTUA A DISTRIBUIÇÃO DE INSUMOS/EPIs PA-
RA OS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO.

CONSIDERANDO a 7ª Reunião Ordinária da CIB-RJ, realizada em 09
de julho de 2020;

DELIBERA:

Art. 1º - Pactuar a distribuição de Insumos/EPIs para os municípios
do Estado do Rio de Janeiro, conforme planilha elaborada pelo CO-
SEMS-RJ estabelecida no Anexo desta Deliberação.

Art. 2° - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 21 de julho de 2020.

ALEX DA SILVA BOUSQUET
Presidente

ANEXO

DEMONSTRATIVO DE DISTRIBUIÇÃO DE INSUMOS/ EPIs PARA OS MUNICÍPIOS DO ESTA-
DO DO RIO DE JANEIRO

MUNICÍPIOS ALCOOL ETILI-
CO GEL HIDRA-

TADO 70% -
500G

AV E N TA L
CIRURGICO

ESTERIL

AVENTAL MAN-
GA LONGA

LUVA DE
PLASTICO

D E S C A RTA -
VEL -

LUVA DE
PROCEDI-

MENTO EM
NITRILA

LUVA DE
PROCEDI-
MENTO NI-

TRILA

L U VA D E
PROCEDI-
MENTO NI-

TRILA

LUVA DE
PROCEDI-

M E N TO

LUVA DE
PROCEDI-

M E N TO

MASCARA
C / F I LT R O

MASCARA
DE PROTE-

CAO

MASCARA
P R O T E TO R
FACIAL FA-

CE

MÁSCARA
SIMPLES

MASCARA
TRIPLA

COM CLIPS

TO U C A
BRANCA

D E S C A RTA -
VEL

P/MICROORGA-
NISMOS

RESPIRA-
TO R I A

COM
CLIPS E
TIRAS

FRASCO D E S C A RTA -
VEL

M - UNIDA-
DE

PUNHO DE LA-
TEX DESCAR-
TAVELG - UNI-

DADE

UNIDADE SEM TAL-
CO (GRAN-

DE)
UNIDADE

SEM TAL-
CO (MÉDIA)
-UNIDADE

SEM TAL-
CO (PE-
QUENA)

UNIDADE

TA M A N H O
G -UNIDA-

DE

TA M A N H O
P -UNIDA-

DE

N95 NAO SE
APLICA -UNIDA-

DE

PFF-25
SEM VAL-

VULA -UNI-
DADE

SHIELD -
UNIDADE

NAO SE
APLICA-

UNIDADE

E TI-
RAS/ELAS-
TICO UNI-

DADE

COM ELAS-
TICO UNI-

DADE

330010 Angra
dos Reis

434 16 277 84 11 2 8 5 3 424 45 100 12 265 28

330015 Aperi-
bé

20 1 13 4 1 0 0 0 0 20 2 5 1 12 1

330020 Ara-
ruama

152 6 97 30 4 1 3 2 1 148 16 35 4 93 10

330022 Areal 21 1 14 4 1 0 0 0 0 21 2 5 1 13 1
330023 Arma-
ção dos Bú-
zios

48 2 31 9 1 0 1 1 0 47 5 11 1 30 3

330025 Arraial
do Cabo

34 1 22 7 1 0 1 0 0 33 4 8 1 21 2

330030 Barra
do Piraí

136 5 87 26 3 1 2 2 1 132 14 31 4 83 9

330040 Barra
Mansa

224 8 143 44 6 1 4 3 2 218 23 51 6 136 14

330045 Belford
Roxo

592 21 378 11 5 15 3 10 7 4 578 61 136 16 361 38

330050 Bom
Jardim

29 1 19 6 1 0 1 0 0 28 3 7 1 18 2

330060 Bom
Jesus do Ita-
bapoana50

2 32 10 1 0 1 1 0 49 5 11 1 30 3

330070 Cabo
Frio

299 11 191 58 8 2 5 3 2 292 31 69 8 183 19

330080 Ca-
choeiras deMa-
cacu

88 3 56 17 2 0 2 1 1 86 9 20 2 54 6

330090 Cam-
buci

20 1 13 4 1 0 0 0 0 20 2 5 1 12 1

330093 Cara-
pebus

651 24 416 127 17 4 11 7 5 636 67 150 17 397 41

330095 Co-
mendador Levy
Gasparian

19 1 12 4 0 0 0 0 0 19 2 4 1 12 1

330100 Cam-
pos dos Goy-
tacazes

31 1 20 6 1 0 1 0 0 30 3 7 1 19 2

330110 Canta-
galo

27 1 17 5 1 0 0 0 0 27 3 6 1 17 2

330115 Cardo-
so Moreira

24 1 15 5 1 0 0 0 0 23 2 5 1 14 2

330120 Carmo 82 3 52 16 2 0 1 1 1 80 9 19 2 50 5
330130 Casi-
miro de Abreu

14 1 9 3 0 0 0 0 0 14 1 3 0 9 1

330140 Con-
ceição de Ma-
cabu

42 2 27 8 1 0 1 0 0 41 4 10 1 26 3

330150 Cordei-
ro

23 1 14 4 1 0 0 0 0 22 2 5 1 14 1

330160 Duas
Barras

13 0 8 3 0 0 0 0 0 13 1 3 0 8 1

330170 Duque
de Caxias

1.138 41 727 222 29 6 20 13 8 1 . 111 11 8 262 30 694 72


		2020-07-29T01:37:46-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




